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S Z É P I L O N K A 
— Jegyzetek az uj magyar filmhez. — 

A magyar filmtehetségek a leg- Meri Jókai regényeit, Kiss József 
kitisztultabb irodalmi patinával Simon Juditát, Gárdonyi regényeit, 
bevónt nevű magyar költő- Heltai Jenő, Szomaházi István, 
vei társultak, hogy vetítővászonra Bródi Sándor irodalmi remekeit deti, de olyan filmtémákat fabri-
rögzitsék a leg- , . kálhatnánakame-

sága, nemzeti karaktere, érdekes-
sége ezeknél a filmeknél bizto-
sítva volt. Filmszüzsé íráshoz 
külön talentum kell, és a magyar 
film mai fejlettsége mellett nin-
csennek meg (nem is lehetnek) 
hivatásos dramaturgjai, akik ere-

népszerűbb ma 
gyar költeménvt. 
Vörösmarthy Mi-
hály Szép Ilon-
kája, filmen a leg-
tiszíultabb művé-
szeti eredmény, 
nivó,érték,amely-
nek magánaR 
mint ténynek is 
sok, sok jelen 
tősége van. 

A magyar fil-
mek koszorújá-
ban a legsike-
rültebb alkotások 
mindig azok vol-
tak, amikor a 
filmgyárak dra-
maturgjai a ma-
gyar irodalom 
könyves polcáról 
emeliék le egy-
egy filmük szce-
nirümához szük-
séges alapot. És 
ezek a filmek — 
érdekes jelenség, 
den esetben hatványozottabban job-
ban sikerültek az eredeti szüzséjü 
filmalkotásoknál. Mi volt ennek az 
o k a ? Az, hogy hogy a filmvál-
tozat Írójának neve benn élt a 
nagy tömegek tudatában ? Nem I 

THURYjjELEMÉR és HOLLAY'KAMILLA (Szép|llonka). 
magában min- filmre átültetni inkább lehet rosz- jét. 

szul, mint jól. És ha a magyar 
irók munkáit filmen elfogadha-
tóan reprodukálják, az a film-
rendező és a filmszínészek érdeme. 
Azért sikerültek a regényből átirt 
filmdarabok, mert a szüzsé nivó-

lyek a külföldi 
nivót is elérik. 
Ezért fordulnak 
szívesen az egész 
világon minde-
nütt már ismert 
irodalmi munkák 
filmre való átül-
tetéséhez. Ezért 
jobbak gyakran 
az ilyen irodalmi 
átültetésü filmek 
az átlagfilmeknél 
és ezért fordul a 
nagy közönség 
különös érdeklő-
déssel és azért 
nagy eseménye 
a magyar film-
gyártásnak az, 
hogy a Glória 
filmgyár elkészí-
tette, forgalomba 
hozta Vörösmart-
hy Mihály Szép 

v Ilonka költemény-
ből készített film-

A filmen költői elbeszélés 
minden hangulatos szépsége 
végig vonul. A költemény keretei 
kitágulnak, szétesnek a megkö-
töttségből, kerekké nagyulnak a 
filmen. Minden jelenete, minden 
képkockája teli van telítve a leg-
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pompásabb érdekességekkel, Má-
tyás király korában élő Magyar-
ország minden romantikájával. A 
Szép Ilonka elkészítése egy derék 
tehetséges filmrendezőnek, For-
gách Antalnak remekbe készült 
gondos munkája. Forgách Antal-
ról sok szépet kellene mondanunk, 
megérteni és értékelni azt az erős 
produkciót, amelyet a rendelke-
zésére álló szerény keretek kö-
zött végzett a filmmel. Forgách-
nak filmtehetségét már akkor ér-
tékelték, amikor többi filmjei 
után Porzsolt Kálmán regényéből 
megcsinálta a Színésznőt. Meg-
látóképessége és .ilmértéke a Szi-

A moziközönség nagyrésze nyil-
ván nem is sejti, hogy megy 
végbe azoknak a szenzációs fil-
meknek a felvétele, amelyeknek 
a hősei életveszélyes kalandokon 
mennek át. Gyanutlanul tapsolja 
kedvenc művészét és nem is sejti, 

-hogy a nyaktörő trükköket egy 
névtelen artista vitte végbe a 
színész helyett. Egy berlini lap 
most érdekes leleplezéseket közöl 
egy ilyen filmhősről, az ismert 
Harry Pielről. Megírja, hogy Pie! 
a legnagyobb lelki nyugalommal 
nézi mint rendező, hogy gyöt-
rődnek szereplőtársai olyan trük-
kök keresztülvitelén, amelyek 
csaknem az életükbe kerülnek, 
ellenben ha neki magának kell 
ilyen trükköket véghezvinni, csak 
a kosztümjét bocsájtja rendelke-
zésre és ő maga csak a veszély-
telen jetenetekben lép a közönség 
elé. Rendesen a fiatal Hermann 
Stetza artista és „kígyőember" 
szerepel ilyenkor helyette. Ez a 
fiatalember szerepelt helyette leg-
utóbb is a „Halál megvetője" cí-
mű filmen, amelyben egy majom 
szerepét alakította Harry Piel. A 
filmen Harry Pieinek kötélen 
kellett volna átmásznia két magas 
ház között egy kis gyermekkel a 

nésznő óta), amelynek meleg si-
kere volt mindenfelé) sokat fej-
lődött ! Forgách Antalon kívül a 
színészek: Hollay Kamilla (Szép 
Ilonka), Thury Elemér (Mátyás 
király), Mészáros Alajos (bolond), 
Kürthy József (Peterdi) végeztek 
derék munkát. 

Az Apollo mozgó e filmet 
ünnepi előadás keretében hozza 
ki. A dalbetétet Rhuz Pál ismert 
vasgyári dalénekes adja elő. A 
filmet hatalmas zenekar kiséri. 
Előreláthatóan a Szép Ilonka 
egyike a miskolczi filmszezon 
legszebb előadásainak. 

(Solt.) 

karján. Harry Piel persze nem 
vállalkozott erre a nyaktörő sze-
repre, ellenben a kis gyermek, 
akit az artista átvitt a kötélen a 
Harry Piel gyermeke volt, a gyer-
meket feláldozta volna - ^ h a kell 
— Harry Piel, mert más szülő 
bizony nem igen volt haj-
landó odaadni erre a vakmerő 
kísérletre a gyermekét. 

A film azonban igy is sikerült, 
a közönség a személycserét nem 
vette észre és az artista helyett 
is Harry Pieinek tapsolt a nyak-
törő mutatványokban. 

Ez a leleplezés azonban nem 
csonkítja meg Harry Piel sikerét 
és értékét. 

Berlinből értesülünk ugyanis, 
hogy Harry Pielt olyan gázsival 
szerződtették a Bayerische Film 
Conzerhez, amilyenre még példa 
nem volt. Sorozatonként, illetve 
hat film után másfél millió márka 
honoráriumot kap ez a kiváló 
színész. 

Fehér Ödön 
Fehér Ödön a Miskolczi 

felelős szerkesztője május e 
ünnepü husz éves újságírói 
leumát. Husz dolgos eszi 
töltött el Fehér Ödön, a mis 
ujságiróíársadalom értékes 
komoly, nehéz munkában 
egy hivalainok, kereskedő, 
a közélet bármely jelese ü 
bileumot, nem rezonál annyi 
sanki lelkében, legfeljebb a 
láns családja, lokona és le 
kebb hivatalnok társai ve 
róla tudomást. Mennyire m 
a jubileum, ameiyet zajos r< 
nélkül, de mindenki áltai 
ünnepelve a soha el nem fá 
céljai elérésében nehézséget 
ismerő újságíró számára jele 
elvégzett munka. 

Miskolcz hivatásos ujs; 
részére kétszeres ünnepet 
az, amikor Fehér Ödön, a 
szívélyesebb, legkedvesebb kc 
ünnepet ül. 

Fehér Ödön az, aki minden 
nyilatkozásában pártfogója, 
tője volt a hírlapíró társi 
abban, hogy Miskolczon a ^ 
legerősebb hivatásos újságíró 
borát. 

Fehér Ödönt, aki husz 
töltött a legnehézebb, a néiJ-
zésekkel teli és elismerés né 
névteien újságírásban. Ez a 
esztendő telítve van a legfor 
újságírói sikerekkel. 

Fehér Ödönt jubileuma a! 
mával Miskolcz társadal m; 
minden rétege elismerésével 
kívánságával, szeretetével, r 
nyilvánulásával keresi fel A 
gyarországi Újságírók Egyes 
tének miskolczi szervezete tár 
vacsotát rendez. 

Fehér Ödön „A Mozi" t 
lapnak megalapítása óta egéí 
a mult évig szerkesztője volt 
mozi, a film őszinte bat 
tehetségével hozzájárult ahl 
hogy a Mozi hetilap ma ann 
a közönség köztudatában él. 

ÜVEG ÉS PORCELLÁN 
leszállított árban 

B E R G E R 
Széchenyi-u. 123. Telefon 671. 

utZ,! Pannonia-ká wéházba 
Palócz Kálmán és zenekara muzsikál- Figyelmes kíssoigóu 

\ 

A leleplezett Harry Piel 
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Hedda GabSer 
Ibsen színmüve filmen 6 felvonásban. 
A címszerepben : Almirante Manzini. 
Bemutatja az Apolló május hó 2-án, 

hétfőn és 3-án kedden. 

Gabler tábornok leánya, a vi-
ruló szépségű Hedda, egy kis-
kaliberű tudós, Tesman Jörgen 
felesége lett. Hedda nem szereti 
a férjét. Az asszony akinek Brack 
asszesszor udvarol, titokban Löv-
borgra gondol. Lövborg könnyel-
mű életet élt. Lövborg később 
Jörgen házának vendége lesz s a 
régi szerelmesek szivében felébred 
a mult minden emléke. Hedda 
hűséges marad hites urához és 
Lövborgnak a lemondás jut osz-
tályrészül- Elvstedné, akinek vi-
szonya volt Lövborggal, mikor 
Lövborg elhagyta őt, utána jön 
Jőrgenékhez. Lövberg Elvstedné-
vel együtt irta élete főművé t : A 
jövő kuilurfüileményei cimmel. 
Lövborg egy mulatság után, amely 
Brack Professzor házában folyt 
le, elveszti könyve kéziratát, ame-
lyet Jörgen talál meg. A mű Hedda 
kezébe kerül. Lövborg főbelövi 
magát. Hedda az öngyilkosság 
híréről Brack asszeszortOl értesül. 
Hedda a mű kéziratát a tűzbe 
hajítja. Amig Jörgen és Elvstedné 
azon fáradoznak, hogy a megma-
radt jegyzetekből összeállítsák 
Lövborg művet, Hedda is megöli 
magát . . . 

D'Amalfy titkárnőjével, elhatárőzza, 
hogy kinyomozza a tervek elrab-
lóját. Bili az amatőrdetektiv, hogy 
nevelt fiának, Capricettonak jövő-
jét biztosítja, szintén pályázik a 
lOo.OOO líra kitűzött jutalomra. 

Mignoletta, ki vőlegényével 
együtt szintén munkához látott, 
időközben megtudja, hogy a ter-
veket Dianti lopta el. A vakmerő 
leány belopódzik a szélhámosnő 
lakásább es visszalopja az iratokat. 

Közben Buffalo és Bili között 
szakadatlanul folyik a küzdelem. 
Buffalo, akit Bili lovon üldöz, 
lasszójával egy fához köíi a de-
tektívet, hogy nyugodtan mehes-
sen találkozójára Mignolettához, 
a tengerparthoz. Mialatt azonban 
a jegyespár, mit sem sejtve, 
megbeszéli a további terveit, Bili 
időközben kiszabadította magát, 
hydroplánon siet Buffalo után, 
meglepi a szerelmeseket. Ismét 
birokra kel a két rivális. Buffalo-
nak sikerül a detektívet legyőznie... 

Qerhardt 
cipők 

elegánsak, 
tartósak és 
kényelmesek 

Buffalo és Bili 
Kalandortörténet, két részben 12 felv, 

Első r é sz : 

fl „Harmincak Klubja" 
6 felvonisbEn. 

Bemutatja az Apollo május hó 4-én 
szerdán, 5-én, csütörtökön. 

Az ózdi Apolló mozgószinház bemu-
tat ja 7-én, szombaton, és 8-án, vasárnap. 

D'Amalfi mérnök, egy nagy 
aeroplán-gyár tulajdonosa, u j 
motorrendszert talált fel. Marga 
Dianti kalandornő,ellopja D'Amalfi 
terveit. 

Dianti . a „Harmincak Klubja„ 
nevű gonosztevőtársaság tagja és 
barátnője Floridornak. Buffallo, a 
mérnök hűséges pilótája, aki jegy-
ben jár a szépséges Mignolettával, 

ARC 
XRÉMEK 

[ szeplő és májfoltok el /enj 
megbízható minőségben 

FORGÁCS, 
illatszertárban _ 

Hinnie 
ruhafestő- és vegytisztitó gyára 
Miskolcz, Rákóczi-utca 16. sz. 
Felvételi üzlet : Weidlich-udvar 

Szép Ilonka 
Románc 4 felv. Vörösmarthy Mihály 
költeménye után i r ta : Lázár István. 
Bemutatja az Apolló május 6-án, 7-én, 
8-án, pénteken, szombatén és vasárnap. 

Valahol a Vértes vadonában, 
az erdő mélyén, vadregényes he-
lyen él egy kis vadászlakban az 
ősz Peterdi unokájával Szép Ilon-
kával és öreg szolgájával. Szép 
Ilonka egy alkalommal az erdő-
ben találkozik egy vadásszal, aki 
már az őzikére emeli ijját, de 
Szép Ilonka közbelépése megmenti 
az ártatlan állat éietét. Szép Ilonka 
a vadászt nagyapja házába vezeti 
s az ősz Peterdi szívesen fogadja 
a vendéget. 

A lakoma végén Szép Ilonka 
kikíséri a vadászt s a búcsúnál 
elcsattan ajkukon az első csók... 

A hold süt s e bűbájos éjsza-
kában a vadász és Szép Ilonka 
szive egymásra felált. Szép Ilonka 
egyedül marad, busán és meg-
törten. Elment a szerelmese. 

Múlik az idő . , . Budán zász-
lódisz borítja a házakat és öröm-
mámorban úszik a nép. Mátyás 
diadalmas hadjárata után, serege 
élén közeledik a fővárosba.- Az 
ujongó nép között ott van Szép 
Ilonka is nagyapjával. 

Szép Ilonka is felismeri a ki-
rályban szerelmesét és ebben a 
pillanatban érzi, hogy a vadászt, 
akinek szerelmesen omlott a mel-
lére, örökre elvesztette — nem 
birja el fájdalmát és aléltan rogy 
össze. 

A mióta Budáról Peterdiék ha-
zajöttek, Szép Ilonka napról-napra 
hervad, fonnyad, mint az őszi 
virág. Mátyás még mindig sze-
retettel gondol Szép Ilonkára. 

* ^ 

Elmúlik néhány hónap . . ."A 
havas domboldalon két sírhant 
domborodik, mert 

üres a ház, ősz Peterdi sincs már 
Ö is elment, ősz elején mindjár . , . 

Az idő múlása Mátyás szivéből 
még mindig nem mosta ki Szép 
Ilonka alakját. 

A király bucsut vesz szerelmese 
sírjától, nem büszke, diadalmas 
király, csak szegény nyomorult, 
aki mindenkinél koldusabb. 
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H filmszínészek munkái 
kémek a kormánytól 

A mozirendelet olyan bizonytalan 
helyzetet teremtett a filmipar terén, 
hogy a filmgyárak máris besziinteték 
működésüket. A Budapesten levő gyárak 
közül mindössze kettőben folyik a 
munka; ott is egy-egy megkezdett fű-
met fejeznek be, aztán beszüntetik üze-
met. Szünetelnek azonkívül a kisebb 
filmvállalatok is, mig tavaly ilyenkor 
gőzerővel folyt a munka, mert hisz a 
filmgyártásnak tavasszal és nyáron van 
a szezonja. A munkabeszüntetés vál-
ságos helyzetbe sodorta a filmszíné-
szeket és mindazokat, akik mostanában 
filmmel keresték kenyerüket Budapes-
ten. Ezek közé tartoznak elsősorban a 
színészek, még az állami színházak 
tagjai is, akik rendes fizetésükből a 
mai körülmények között nem élhetnek 
meg, azonkívül rengeteg menekült szí-
nész és egyéb megszállt területekről 
kiüldözött magyar talált alkalmazást a 
filmvállalatoknál. Ezeknek a közvetíté-
sét — mint hazafias kötelességet — 
teljes lelkesedéssel vállalta a Szinész-
szövetség. Ezek az emberek ma telje-
sen pénz nélkül állanak és a legna-
gyobb nyomornak néznek ejébe. Amijök 
volt, amit tavaly filmezésen kerestek, a 
hosszú tél folyamán föléltek s inast a 
tavaszi filmszezon megindulásától vár-
ták sorsuk fellendülését. 

A színészek körében — mint érte-
sülünk — mozgalom indult meg, hogy 
beadvánnyal forduljanak a Szinészszö-
ve'.ség választmányához, hogy a Szö-
vetség interyeniáljon érdekükben és a 
meneküllek érdekében is a kultuszmi-
niszternél abban az irányban, hogy a 
filmgyárak és egyéb filmvállalatok meg-

kezdhessék működ ;«.ö""t esetlég állami 
támogatás ' - rrú" n esetra kezdjek 
meg a tervbe veit propagandafilmek 
gyáv:'sát; . . munkaalkalmat 
találjon zz a. . -:r zr: -er, aki eddig 

B e s z á m o l ó 
eg?i k í i l f u r s s i é l í j r ő l 

női d i v a t h á z a 

Miskolcz legolcsóbb 
bevásárlási forrása 

V á r o s h á z t é r , a K o r o n a mel le t t . 

e héten tar-
ö 'dirién nagy 

re!. A jol 
bevezető 

v aki a 
•én ieltü-

%••'.] adott 
'htt beszé-

k ' t e ies -

Befilíoííák a filmreviikef 
Szegeden 

A szegedi rendőrség elutasította Pa-
lágyi. Lajos színigazgatónak azt a ké-
rését, hogy a társulat válságos helyze-
tére való tekintettel, a rendőrség ne 
engedélyezze a mozikban a filmrevük 
előadását. A határozás fellebbezés foly-
tán a kerületi főkapitánysághoz került, 
ahol helyt adtak a színigazgató érvelé-
sének és az elsőfokú végzést megvál-
toztatva ugy döntöttek, hogy a mozik-
ban szkeccseket, párjeleneteket és 
színdarabokat nem szabad előadni. 

Érdekes a határozat indokolása, amely 
elsősorban arra hivatkozik, hogy a 
városi tanács szabályrendeleíileg meg-
tiltotta, hogy a sziniszezon táriama 
alatt a színházon kivül máshol nyilvá-
nos vigalmak és mulatságok keretében 
szinielőadásokat tartsanak. Hivatkozik 
az indokolás arra is, hogy a filmrevük 
a színházi közönség nagyrészét elvon-
ják, könnyen bekövetkezhetik, hogy a 
színház látogatottság hiányában kény-
teten lesz becsukni. 

A Debcrah leánj 
toít-! eisfi kul ures teyet 
és kivételesen őszinte 
m-igvá'ogaíot' műsprö 
Orösswirt Mariska Szá 
Hiszekegyet ; : elő. K 
nően értekss in! 
tanujelet, pomp 
dében, melyben a zs:; .• 
ségeit Ismert-.''te. Lxhi .nsnn. . Ilonka 
nagy művésznőhöz ni t ó rutinnal sza-
valta el egy izzig-'-é :g szép Tiazaíjas 
melodráma gyönyc >ü részletét Qriln-
wald Ilonka sok dicséretet erdeme! az 
ellejtett, szépír, kido ozott pierct'e-
táncáért. Hoch Erzsike szavait mély 
érzéssel, v.ardos Henore ének -it mű-
dalokat, majd Soltész F oska ikerült 
párjelenetet adott elő Kanizsai Sán-
dorral. Mindkett n SÍ ' : tapsot kaptak. 
Láng Lajos dr. hírlapíró, a : szónoki 
érvekben, gazdag beszédében nagy-
szerű szónokot árult el. och 'ca, 
Somogyi "ca és Spiro ii-rxa tánctriót 
adtak elő, mind:'- rnian saípek, kedve-
sek, grációzeí voltak. Reichlr:n Morris 
Roseafeld egy költeményének szép, 
átérző, ügyes' és k e t es interpretálásá-
val tünt ' ki. Gránát 'József ügyesen, 
szépen hegedült. Klein Irénke értékes 
hanganyag: b íhizelgoen, megkapóan 
énekelt gyönyörű mücalpkst. végül 
egy bíőett zárta be a gazdag műsort, 
melyben Hercfeld Szerus, Gafa Miksa, 
Falus Pista és Szegő Viktorszerepeltek. 
Az egyes számokat, Z ; Hózsi, Klein 
Alice, Nagy Anna kiférték zongorán. 
Az egyes" szamokat Hercfeld Szerus 
megkapó kedvességgel, szellemesen, 
ötletesen vezette be. 

T A B G A 
Ölök film. 

l z E m b e r t r a g é d i ó s b o l o n d j a : 
1 v é n f i l m e s , É l e t n e s t e m e k — 
S v é r - r ó z s á i t k i t i c s o k o r b a : 
S l o b j a o d a a n t i l ó p e r c n e k . • ! 

S p e r e g a f i l a : a z É l e t f i l m j e . . ! 

S s z o l o m a r c r a m a s z k a ! s z í n l e l 
K a c a g á s t : k e d v e e l l t a é r e — 
S b e r r e g a g é p — « b a l k a a 

c s i l l i n g e l 
— ö r ö k e g y e t n é m á n m e s é l v e . • ! 

É le s s i k o l y . - Vi l l ám c i k á z i k 
— i é g : a z E g a l j á n h a j n a l i p í r ! 

S a lilm szabadtan Ml most széjjel 
S a .távolban Valaki s i r . . I 
S az Éje! mester, mosolyogva nótáz. 
— És pereg a lilm..! 

MURÁNYI ADOÍJÍÍN ZOITÍH. 

Filmkocka. 
H i d e g , h a v a s e s ő 

e s ik . L e r o n g y o l t , 
s z e g é n y g y e r m e k e k 
f o g v a c o g v a s i e t n e k 
a l u c s k o s k ö v e z e t e n . 
K i s fo l tozo t t k a b á t juk 
m á r kevés m e l e g e t 
n y ú j t a z ősz i h i d e g 
e l len . D e r m e d t l á b u k 
k i k a n d i k á l a c i p ő c s -
k é j ü k b ő l . Beese t t 

a r c u k r ó l lesir a n é l -
k ü l ö z é s , a n y o m o r . 
Az e lő t t em h a l a d ó 
l á n y k a , kezéné l f o g -
va vezet i f iu t e s t -
véré t . N é h a n a g y 
s ó v á r p i l l a n t á s t v e t -
n e k e g y - e g y s o k 
é d e s s é g g e l é s c s e -
m e g é v e l tel i tet t k i -
r a k a t fe lé . D e n e m 
á l l a n a k m e g . A p r ó 
l á b a i k a t , g y o r s a n 
s z e d i k a h i d e g p o -
c s o l y á b a n . 

N e m s o k á r a e g y 
m o z i e lé é r n e k . A 
p é n z t á r fe lé i n d u l -

n a k , h o v á én is k ö -
v e t e m ő k e t . 

„ K e d v e s n é n i — 
m o n d j a az i d ő s e b b 
l á n y k a — n i n c s e n 
c s a k t i zenké t k r a j -
c á r u n k s u g y s z e -
r e t n é n k m o z i b a m e n -
ni , t e s s é k b e e n g e d n i , 

M e g e s e t t a s z i v e m 
a k i s g y e r m e k k é -
r é s é n s k i f ize t tem a 
j e g y e k á rá t . B o l d o -
g a n s ie t tek a n é z ő -
té r re , ot t h a g y v a 
e n g e m m i n d e n kö -
s z ö n é s né lkü l a k i s 
h á l á t l a n o k . 

A n é z ő t é r e n o d a -
h ú z ó d v a a m e l e g 
k á l y h a mel lé , bo l -
d o g s á g t ó l s u g á r z ó 
a r cu l c sóko i j ák m e g 
e g y m á s t . 

I s t e n e m i V a n n a k 
k ike t b o l d o g g á t e sz 
a m e l e g mozi . 

Farkas István. 

Villamosvilágitási, erőátviteli és elektrotechnikai vállalat 
zseblámpák é s e l e m e k , v i l l a m o s f S z ő k , vasa lók , c s i l l á r o k é s i z z ó l á m p á k r a k t á r a 

tulajdoné* Stiasfiy Kálmán Miskolcz, Szemere-u. 3. Telefon 887. 

Meiner Zoltán 



1921 május 1 — t . A M 0 2 Í 5. oldal. 

jelenet a Szép Ilonkából Hősök legendája 
dráma 4 felvonásban. 

Bemutatja az Uránia május hó 2-án, 
hétfőn és 3-án kedden. 

Az ózdi Apolló mozgószinház bemu-
tatja május hó 5 én csütörtökön. 

Oroszlengyelország kicsiny fa-
lu jában éldegél Wasse rbe in öreg 
zsidó egyetlen leányával, Rechával. 
Boldogságukat semmi sem zavarja. 
De egyszerre csak a világfergeteg 
hullámai elérik az ö kicsiny kis 
kunyhó juka t is. 

A hadosz tá lyparancsnokság a 
Landowsky kastélyban van el-
szállásolva. Itt lakik a kastély 
fiatal urán kívül az a l t ábornasy , 
az ezredes feleségével és É v a 
leányával együtt. Landowsky be-
leszeret Évába, ki atyja kívánsá-
gára menyasszonya lesz a len-
gyel főnemesneK, de megérkezik 
egy főhadnagy, meglepődve ismer 
a kertben sétáló hölgyben Évára, 
kit már háború előtt szereteit. Á 
főhadnagy elbúcsúzik Évától s 
szembefordul a halálnak s ott 
pusztul el a harc mezején. 

DOSZPOLY LAJOS 
MISKOLCZ, SZÉCHENYI-UTCA 10. 

Készít szobafes tés t és mázo-
lást a legjobb szakemberekkel 

teljes garancia mellett. 

Maesíro P. Crespo 
„ i e v á g o í í k é z " 

Serao Matild világhírű regénye filmen 
o felvonásban. 

Bemutatja az Uránia május hó 4-én 
szerdán és 5-én, csütörtökön. 

Dicetto Márió gazdag világfi 
Nápolyba utazása alatt a fülké-
ben véletlenül egy kis kézi tás -
kát talál, amelyben egy levágott 
nő i s kéz van. Hirdetést tesz közzé, 
hogy jelentkezzen a tu la jdonosa , 
de senki sem jelentkezik, ő pe -
dig képzeletében szerelmes lesz 
abba a martir asszonyba, amely-
nek a kezét megtalálta. A levá-
gott kezet Jassile öreg szatócs 
gyönyörű feleségének kar jából 
operáltatta le Crespo mester, akit 
elrabol és operáció után fogva 
tart. 

Dicetto Márió detektivvei ke-

resteti a mesternél bör tönbe zárt 
Máriát, kinek levágott kezébe 
halálsoan beleszeret. Dicetto b a -
rátja, Ranieri gróf, Mária leányába 
szerelmes. Ramerit , Crespó, FIo-
rentána g ró fnő keríjéken leszúrja , 
ugy hogy a gyanú Márióra hárul , 
akit le is tartóztatnak. Crespó 
segédei folytatják a hajszát a 
levágott kézért. Közben a deték-
t iveknek sikerül Máriát f ogságá -
ból kiszabadítani és a közben 
a szabadlábra helyezett Márióval 
megszöktetni . 

Crespónak ezalatt sikerül Márió 
és Mária rejtékhelyét megtalálni , 
újból gyakorol ja hipnot ikus ha-
talmát és a távolból arra kény-
szer í t i a szerencsétlen nőt, hogy 
az ablakból kiugorjon és agyon-
zúzza magát . Minthogy szereimét 
meggyilkolta, életének saját ke-
zével vet véget. 

M e g n y í l t O ^ l . } / M . l j a f ó " ^ f " " * » ' 

m á j u s 1 - é n ) t r u l t i I U U r f l V K i t a n s a s z t . i i 
az avasi (volt .Avasi Vigadóban) és faj borok. 

Szalkay Lajos (örogs; olga), K ü r t h y J ó z - e r (Peterdi), M é s z á r o s (a bohóc). 

Felsőmagyarországi 
Bank és Váltóüzlet és 
Filadelfiai Menetjegy -

Iroda 
Miskolcz, Széchenyi-u. 87 

Takarmány, terményáru, 
és ingatlanforgalmi osz-
tály. — Pénzbeváltó osz-
tály. — Hajóra jegyek 
válthatók. — Elintéz 

amerikai ügyeket 
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Hullámsír 
Fantasztikus kalandorfilmjáték 6 felv. 
Bemutatja az Uránia május 6-án pénte-
ken, 7-én szombaton és 8-án vasárnap. 

Harry Peel, amikor, elhagyja a 
Colosseum-Varietet meglepetten 
veszi észre, hogy kabátját kicse-
rélték a ruhatárban. Az idegen 
felöltőben egy? cédulát talált, 
amelyből megtudja , hogy a kabát 
tu la jdonosának fél 10 órakor ta-
lálkája van a Josti teaházbán. 
Harry Peel elmegy a teaházba, 
ahol találkozik egy kémikussal, 
aki tévedésből az ö kabátját kripta. 
Beszédbe ereszkedik, de a társal-
gás megszakad, mert egy hölgy 
hivatja Peelt. Az ismeretlen hölgy 
e lmondja , hogy férje hosszú esz-
tendők fáradságos munkája kor-
szakalkotó találmányra jutott. Fel-
fedezett egy olyan vegyi eljárást , 
amelynek segítségével fémbői 
aranyat tud előállítani. Minden 
reményük boldogságuk cz a ta-
lálmány volt. Aznap este két 
ismeretlen férfi behatolt Rooger 
labora tór iumába és az asszonyt 
egy szekrénybe zárták, hogy 
könnyebben végezhessék gonosz 
terveiket. Peel mély részvéttel 
hallgatja és megígéri, hogy segít-
ségére lesz férje kinyomozásában. 
Peel a laborator iumot kutat ja át 
és mindössze egy matróz nyak-
kendőt talál. Matróznak öltözik 
és elmegy abba a korcsmába, 
ahol a tengerészlegénység szokott 
összejönni. Itt találkozik Ruth 
kisasszonnyal — Rocerdó ha jó-
tu la jdonos leányával, akit Tesco 
kapitány, Racerdo alkalmazottja 
akar mindenáron feleségül venni. 
A matrózok alkalmatlankodása 
ellen Peel a leányt megvédi, mire 
a legények megragadják Peelt és 
a tengerbe dobják. Peel a csa-
tornán keresztül visszakerül a 
korcsmába, kiszabadít ja Ruthot 
és Ruth kívánságára figyelni kezdi 
Tesco kapitányt, Így tudja meg, 
hogy Roogert egy tengeralatjárón 
tar t ják fogva, és hogy az edd ig 

előáMitoít aranyat hol őrzik. Az 
-anyakai biztonságbe helyezve, 

ravasz elszántsággal belopódzik a 
tengeralatt járóba és élete veszé-
lyeztetésével kimenti onnan a 
szerencsétlen embert . 

Meggyőződhet 
c i p ő i m o l -
c s ó s á g á r ó l , 
h a e g y s z e r p r ó -

b a v á s á r l á s t 
e s z k ö z ö l . 

K I S S L A J O S 
S z é c h e n y i - u t c a 6. 

Hilőczky Testvérek 
vízvezeték- és villanyszerelők 

Miskolcz, Kaiinczy-u. 22. sz. 

J a v i t á s o K a t 

s z a K s z e r ü e n e s z K ö z l ü n K . 

BOR: Vendéglő Í J U I 1 Restaurant 
CSARNOK 

Kossutfo-u. 1. Lengyel-ház. 

Különleges bel- és külföldi Bar-
italok, hidegételek. Tályai -óbor 

B A R T O S 
harisnyája tartósa 
Harisnya, sapka, kalap 

m é l y e n l e s z á l l í t o t t á r b a n 
kaphatók. 

Széchenyi-utca 92. szám. 

Olvasta már a Szinház és 
Mozi Barna Jenő lapjának leg-
ú jabb s z á m á t ? Miskolczon kap -
ható minden ú jság árusító helyen. 

fl halál után 
dráma 5 felvonásban. 

Bemutatja a diósgyőri Omnia mozgó-
szinház május hó 1-én, vasárnap. 

Firmin közjegyző hazahozatja 
a gyámleányát, Mártát, a nevelő-
intézetből. Firmin közjegyző szom-
szédságában lakik egy özvegy 
ember, André gyáros, aki megis-
merkedik Mártával és kettőjük 
között kölcsönös vonzalom fej-
lődik. Jack, hogy André vagyonát 
végleg megszerezze, alattomos 
módon leüli bátyját, Andrét. 

Ugyanis Prosper , amikor Jack 
az uton elaKarja tenni láb alól 
Andrét, szemtanúja a gonosztett-
nek s mielőtt Jack az autóval el-
indult volna, az autóhoz surranva 
kihúzta a kosárból a sebtől vérző 
Andrét és a kosárba nehéz kö-
veket helyez helyébe. Prosper 
azu'án gondja iba vette Andrét. 
Jack viszont abban a hitben élt, 
hogy André holtan fekszik a ko-
sárban. André feleségül veszi 
Mártát s Prospert , a koldust há -
lából magukhoz veszik. 

Maciste, mini médium 
(A Maciste az igazság őre folytatása.) 
Bemutatja a perecesi mozgószinház, 

május hó 1-én, vasárnap, 
A Roberta anyja, Bianca grófnő, 

gyermeke eltűnése miatt teljesen 
buskomorrá lesz. Maciste, a hires 
atléta és segítőtársa, Cavicchioni, 
az amaíőrdetektiv azonban párt-
fogásukba veszik az asszonyt s 
mindenekelőtt a gyermek keresé-
sére indulnak. Sikerül is őt meg-
találniok egy parasztcsaládnál . 
Magukhoz veszik Robertát és á t -
adják őt anyjának, aki leánya 
láttára visszanyeri régi életkedvét. 
Maciste és Cavicchioni pedig 
boldogok, hogy sikerrel végezték 
a magukra vállalt feladatot, 

A városban általános feltűnést 
kelt Olivarez argentinjai orvos-
professzor, a jeles pszichiáter, aki 
emberi öntudat átvitelével kísér-

Mozi 
után a Bimbó-étteremben vacsorázzunk. Kitűnő 

konyha! 




